dezembro de 2024 até 15 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto
deste Contrato o valor  global estimado de R$ 551.520,00 (quinhentos e cinquenta e
um mil quinhentos e vinte reais).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta
dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação
será feita no início de cada exercício financeiro.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$
27.576,00 (vinte e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias
úteis, a contar da assinatura deste instrumento, conforme cláusula Décima Primeira
do Contrato nº 014/2023.
5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO